
BROJ: 3 Sisak, 19. veljače 2025. GODINA XXXII

2025.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

20. Odluka o dopuni djelatnosti Srednje
škole Petrinja 30

- Rješenje Ministarstva znanosti, obra-
zovanja i mladih 31

21. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
Osnovnoj školi Mate Lovraka Petrinja
za davanje na korištenje dvije školske
učionice, čajne kuhinje, ostave i sani-
tarnog čvora Dječjem vrtiću Petrinjčica
za potrebe izvođenja programa ranog i
predškolskog odgoja i obrazovanja i skrbi
o djeci rane i predškolske dobi 32

22. Odluka o davanju suglasnosti na Od-
luku Upravnog vijeća Doma za starije
osobe Sisak 32

23. Odluka o stavljanju van snage Odluke o
pokretanju postupka prodaje nekretnine
u k.o. Brest Pokupski putem javnog
prikupljanja ponuda KLASA: 940-01/24-
01/28, URBROJ: 2176-02-24-14 od 25.
studenog 2024. godine 32

24. Odluka o stavljanju van snage Odluke o
pokretanju postupka prodaje nekretnine
u k.o. Vidrenjak putem javnog prikuplja-
nja ponuda KLASA: 940-01/24-01/56,
URBROJ: 2176-02-24-21 od 25. stude-
noga 2024. godine 33

25. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja
i prodaji nekretnina u k.o. Brest Pokupski 33

26. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja i 
prodaji nekretnina u k.o. Grabovac Banski 34

27. Pravilnik o općim uvjetima dodjele ka-
pitalne pomoći iz Proračuna Sisačko-
moslavačke županije 35

28. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
na Odluku Upravnog vijeća Doma za
odrasle osobe Petrinja 37

29. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
na Odluku Upravnog vijeća Doma za
odrasle osobe Petrinja 38

30. Odluka o dopuni Odluke 38

31. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
na prijedlog Statuta Srednje škole Topusko 38

32. Odluka o davanju suglasnosti Tehničkoj
školi Sisak za uvođenje novih strukovnih
kurikula 39

33. Odluka o davanju suglasnosti Ekonomskoj
školi Sisak za početak izvođenja novih
strukovnih kurikula 39

34. Odluka o imenovanju vršiteljice dužnosti
ravnateljice Javne ustanove Zavod za
prostorno uređenje Sisačko-moslavačke
županije 39

35. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o
raspodjeli rezultata poslovanja Zavoda za
prostorno uređenje Sisačko-moslavačke
županije za 2024. godinu 40

36. Odluka o donošenju Godišnjeg izvješća
o provedbi Provedbenog programa Si-
sačko-moslavačke županije za razdoblje
2021. - 2025. godine za 2024. godinu 40

37. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Školskog odbora Osnovne škole Ivan
Goran Kovačić Gora 41

38. Odluka o utvrđivanju osnovice za obra-
čun plaće službenika i namještenika
Sisačko-moslavačke županije 41

39. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravil-
nika o unutarnjem redu Upravnog odjela
za gospodarstvo, investicije, razvojne
projekte i fondove EU Sisačko-mosla-
vačke županije 41



Stranica 30 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2025.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

20.
Na temelju članka 91. stavka 3. i 4. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 
64/20, 151/22 i 156/23) i članka 44. točke Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije donosi

O D L U K U 
o dopuni djelatnosti Srednje škole Petrinja

Članak 1.
Ovom Odlukom dopunjuje se djelatnost Srednje 

škole Petrinja na način da se uz postojeću djelatnost 
škole, koju prema članku 9. Statuta škole KLASA: 
012-03/24-04/01, URBROJ: 2176-60-01-24-01 od  
15. travnja 2024. godine čine odgoj i obrazovanje 
učenika u programu gimnazije, veterine, prehrane i 
poljoprivrede za stjecanje srednjeg općeg odnosno 
srednjeg stručnog obrazovanja, dodaje i djelatnost 
organizacije odgojno-obrazovnog rada, smještaja i 
prehrane, kulturne i druge aktivnosti u učeničkom domu.

Članak 2.
Odluka se donosi temeljem Odluke Školskog odbora 

Srednje škole Petrinja KLASA: 602-03/24-01/12, UR-
BROJ: 2176-60-04-24-06 od 4. ožujka 2024. godine o 
usvajanju prijedloga za dopunu djelatnosti, dodavanje 
odgojno-obrazovne djelatnosti učeničkog doma koja 
će se obavljati kao javna djelatnost sukladno važećim 
zakonskim propisima.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«, a bit će objavljena nakon što nadležno 
Ministarstvo rješenjem utvrdi da je sukladna zakonu.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-03/24-01/08
URBROJ: 2176-02-24-2
Sisak, 26. travnja 2024.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.



Stranica 31Broj 3/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 32 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2025.

21.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20, 5/20 
i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije donosi

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti Osnovnoj školi 
Mate Lovraka Petrinja za davanje na korištenje 
dvije školske učionice, čajne kuhinje, ostave 
i sanitarnog čvora Dječjem vrtiću Petrinjčica 

za potrebe izvođenja programa ranog  
i predškolskog odgoja i obrazovanja i skrbi  

o djeci rane i predškolske dobi

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Odluku Školskog 

odbora Osnovna škole Mate Lovraka Petrinja, KLASA: 
007-02/24-01/12, URBROJ: 2176-48-02/1-24-3 od 
30. prosinca 2024. godine kojom se daje suglasnost 
Osnovnoj školi Mate Lovraka Petrinja za davanje na 
korištenje dvije školske učionice, čajne kuhinje, ostave 
i sanitarnog čvora Dječjem vrtiću Petrinjčica za potre-
be izvođenja programa ranog i predškolskog odgoja 
i obrazovanja i skrbi o djeci rane i predškolske dobi.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-02/25-01/06
URBROJ: 2176-02-25-02
Sisak, 4. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

22.
Temeljem članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma za starije osobe Sisak

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Doma za starije osobe Sisak URBROJ: 2176-118/24-
3632, koju je Upravno vijeće Doma za starije osobe 
Sisak donijelo na svojoj 42. sjednici održanoj dana 19. 
prosinca 2024. godine o pokretanju javne nabave plina 
u Domu za starije osobe Sisak i potpisivanje ugovora 

s odabranim ponuditeljem procijenjene vrijednosti od 
70.000,00 EUR bez PDV.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/24-01/222
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 9. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

23.
Na temelju članka 12. stavka 2., članka 13. te članka 

24. podstavka 2. Zakona o upravljanju nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narod-
ne novine«, broj 155/23), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je

O D L U K U 
o stavljanju van snage Odluke o pokretanju 

postupka prodaje nekretnine u k.o. Brest 
Pokupski putem javnog prikupljanja ponuda 

KLASA: 940-01/24-01/28, URBROJ: 2176-02-24-14 
od 25. studenoga 2024. godine

I.
Stavlja se van snage Odluka o pokretanju postupka 

prodaje nekretnine u k.o. Brest Pokupski putem javnog 
prikupljanja ponuda KLASA: 940-01/24-01/28, URBROJ: 
2176-02-24-14 od 25. studenoga 2024. godine.

lI.
Po Javnom pozivu br. 1/24 za podnošenje ponuda 

za kupnju nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Sisačko-moslavačke županije, objavljenog 
4. prosinca 2024. godine u Večernjem listu, mrežnim 
stranicama Sisačko-moslavačke županije, Ministarstva 
prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine te 
Hrvatske gospodarske komore, za kupnju nekretnina 
označenih kao zk.č.br. 290/1, podjarek, pašnjak podja-
rek, površine 7700 m2 i zk.č.br. 290/2, podjarek, livada 
podjarek, površine 6458 m2, zk.ul.br. 1831, k.o. Brest 
Pokupski, upisane u zemljišnim knjigama Općinskog 
suda u Sisku, Zemljišnoknjižni odjel Petrinja, a koje 
odgovaraju k.č.br. 290/1 i k.č.br. 290/2, posjedovni list 
broj: 1114, k.o. Brest Pokupski, u vlasništvu Republike 
Hrvatske, nije zaprimljena ponuda.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko  mosla-
vačke županije«.



Stranica 33Broj 3/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 940-01/24-01/28
URBROJ: 2176-02-25-15
Sisak, 20. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

24.
Na temelju članka 12. stavka 2., članka 13. te članka 

24. podstavka 2. Zakona o upravljanju nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narod-
ne novine«, broj 155/23), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je

O D L U K U 
o stavljanju van snage Odluke o pokretanju 

postupka prodaje nekretnine u k.o. Vidrenjak 
putem javnog prikupljanja ponuda KLASA:  
940-01/24-01/56, URBROJ: 2176-02-24-21 

od 25. studenoga 2024. godine

I.
Stavlja se van snage Odluka o pokretanju postupka 

prodaje nekretnine u k.o. Vidrenjak putem javnog pri-
kupljanja ponuda KLASA: 940-01/24-01/56, URBROJ: 
2176-02-24-21 od 25. studenoga 2024. godine.

II.
Po Javnom pozivu br: 1/24 za podnošenje ponuda 

za kupnju nekretnina u vlasništvu Republike Hrvat-
ske na području Sisačko-moslavačke županije za 
nekretnine označene kao zk.č.br. 788/1, kolodvorska 
ulica, oranica površine 4689 m2, zk.ul.br. 457, k.o. 
Vidrenjak, upisana u zemljišnim knjigama Općinskog 
suda u Kutini, Zemljišnoknjižni odjel Kutina, a koja 
odgovara k.č.br. 788/1, posjedovni list broj: 710, k.o. 
Vidrenjak, u vlasništvu Republike Hrvatske, zaprimljene 
su 3 (tri) ponude.

Nakon iskazanog interesa od strane HEP d.d., 
Sisačko-moslavačka županija s nekretninom iz stavka 
1. ove točke neće raspolagati putem javnog poziva.

HEP d.d. u vlasništvu je Republike Hrvatske te mu 
je osnovna djelatnost izgradnja, održavanje i korište-
nje energetske infrastrukture, a koja djelatnost je od 
javnog interesa.

Za rješavanje imovinskopravnih odnosa primijenit 
će se Zakon o uređivanju imovinskopravnih odnosa u 
svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina (»Narodne 
novine«, broj 80/11 i 144/21) i Zakon o energiji (»Narodne 
novine«, broj 120/12, 14/14, 95/15, 102/15 i 68/18).

III.
U Javnom pozivu br: 1/24 za podnošenje ponuda za 

kupnju nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Sisačko-moslavačke županije, objavljenom 
4. prosinca 2024. godine u Večernjem listu, mrežnim 
stranicama Sisačko-moslavačke županije, Ministarstva 
prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine 
te Hrvatske gospodarske komore, objavit će se dje-
lomično poništenje Javnog poziva u odnosu na tekst 
upisan pod rednim brojem 4. koji glasi:

4. GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE OPĆINA VELIKA 
LUDINA - K.O. VIDRENJAK - površine 4689 m2

Nekretnina označena kao zk.č.br. 788/1, Ko-
lodvorska ulica, oranica od 4689 m2, upisana 
u zk.ul.br. 457 k.o. Vidrenjak, Općinskog suda 
u Kutini, Zemljišnoknjižni odjel Kutina
Namjena: 
1.500,00 150,00 587,50 217,04
-	 	 sukladno	važećoj	prostorno-planskoj	doku-

mentaciji	predmetna	katastarska	čestica	nalazi	
se	 unutar	 granice	 građevinskog	 područja	
izdvojene	namjene	izvan	naselja-označeno	
kao	(IS)-površine	infrastrukturnih	sustava-
neizgrađeno,	uređeno.

IV.
Nakon stupanja na snagu ove Odluke izvršit će se 

povrat sredstva uplaćen na račun Sisačko-moslavačke 
županije na ime jamčevine svim ponuditeljima u po-
stupku javnog nadmetanja za kupnju nekretnine pod 
rednim brojem 4. u Javnom pozivu br: 1/24.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko -
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 940-01/24-01/56
URBROJ: 2176-02-25-22
Sisak, 20. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

25.
Na temelju članka 12. stavka 2., članka 13. te članka 

24. podstavka 2. Zakona o upravljanju nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske (»Na-
rodne novine«, broj 155/23) te Zapisnika o javnom 
otvaranju ponuda KLASA: 940-01/24-01/469 URBROJ: 
2176-08-25-14 od 17. siječnja 2025. godine, župan 
Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja i prodaji 

nekretnina u k.o. Brest Pokupski

I.
Utvrđuje se da je po Javnom pozivu br: 1/24 za 

podnošenje ponuda za kupnju nekretnina u vlasništvu 



Stranica 34 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2025.

Republike Hrvatske na području Sisačko-moslavačke 
županije, objavljenom 4. prosinca 2024. godine u 
Večernjem listu i na mrežnim stranicama Sisačka-mo-
slavačke županije, Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine te Hrvatske gospodarske 
komore, za kupnju nekretnina označenih kao zk.č.br. 
961, u polju, oranica u polju, površine 4147 m2, zk.ul.
br. 1726 i zk.č.br. 962/6, Bradićka, oranica Bradićka, 
površine 525 m2, zk.ul.br. 863, k.o. Brest Pokupski, 
upisane u zemljišnim knjigama Općinskog suda u 
Sisku, Zemljišnoknjižni odjel Petrinja, a koje odgo-
varaju k.č.br. 961, posjedovni list broj 1954 i k.č.br. 
962/6, posjedovni list broj: 1114, k.o. Brest Pokupski, 
u vlasništvu Republike Hrvatske, zaprimljena ponuda 
Mlinski kamen d.o.o., Brest Pokupski 340, Petrinja, OIB: 
72766231656, KLASA: 940-01/24-01/469, URBROJ: 
11-25-11, ponuđena kupoprodajna cijena 3.100,00 
eura (slovima: tritisućesto eura).

Ponuda iz stavka 1. ove točke je jedina zaprimljena 
ponuda, a ponuđena kupoprodajna cijena je veća od 
početne cijene koja je iznosila 2.360,00 EUR (slovima: 
dvijetisućetristošezdeset eura).

lI.
Nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske opisa-

na u točki I. ove Odluke prodat će se društvu Mlinski 
kamen d.o.o., Brest Pokupski 34D, Petrinja, OIB: 
72766231656, za ponuđenu kupoprodajnu cijenu od 
3.100,00 EUR (slovima: tritisućesto eura).

III.
S kupcem iz točke II. ove Odluke zaključit će se 

kupoprodajni ugovor temeljem kojeg će se kupac 
obvezati na isplatu kupoprodajne cijene iz točke lI. 
ove Odluke u roku od 30 dana od dana zaključenja 
kupoprodajnog ugovora.

Osim kupoprodajne cijene kupac snosi i trošak 
procjene nekretnine u iznosu od 587,50 EUR (slovi-
ma: petstoosamdesetsedam eura i pedeset centi) te 
trošak postupka u iznosu od 217,04 EUR (slovima: 
dvjestosedamnaest eura i četiri centa).

Sredstva iz stavka 2. ove točke kupac mora uplatiti 
na račun Sisačko-moslavačke županije i dostaviti po-
tvrdu o uplati do potpisivanja kupoprodajnog ugovora.

IV.
Sredstva u iznosu od 236,00 EUR (slovima: dvje-

stotridesetšest eura) uplaćena na račun Sisačko-
moslavačke županije na ime jamčevine u postupku 
javnog nadmetanja iz točke I. ove Odluke vratit će se 
na račun kupca nakon što izvrši uplatu kupoprodajne 
cijene u cijelosti.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko  mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 940-01/24-01/47
URBROJ: 2176-02-25-31
Sisak, 20. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

26.
Na temelju članka 12. stavka 2., članka 13. te članka 

24. podstavka 2. Zakona o upravljanju nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske (»Na-
rodne novine«, broj 155/23) te Zapisnika o javnom 
otvaranju ponuda KLASA: 940-01/24-01/469, URBROJ: 
2176-08-25-14 od 17. siječnja 2025. godine, župan 
Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja i prodaji 

nekretnina u k.o. Grabovac Banski

I.
Utvrđuje se da je po Javnom pozivu br: 1/24 za 

podnošenje ponuda za kupnju nekretnina u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Sisačko-moslavačke 
županije, objavljenom 4. prosinca 2024. godine u Večer-
njem listu i na mrežnim stranicama Sisačko-moslavačke 
županije, Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva 
i državne imovine te Hrvatske gospodarske komore, 
za kupnju nekretnine označene kao zk.č.br. 842/10, 
Grabovac Banski, oranica, površine 4991 m2, zk.ul.
br. 926, k.o. Grabovac Banski, upisana u zemljišnim 
knjigama Općinskog suda u Sisku, Zemljišnoknjižni 
odjel Petrinja, a koja odgovara k.č.br. 842/10, Gra-
bovac Banski, posjedovni list broj 377, k.o. Grabovac 
Banski, u vlasništvu Republike Hrvatske, zaprimljena 
ponuda Gligo Bila, KLASA: 940-01/24-01/469, URBROJ: 
11-24-8, ponuđena kupoprodajna cijena 10.000,00 
EUR (slovima: desettisuća eura).

Ponuda iz stavka 1. ove točke je Jedina zaprimljena 
ponuda, a ponuđena kupoprodajna cijena je veća od 
početne cijene koja je iznosila 9.680,00 EUR (slovima: 
devettisućašestoosamdeset eura).

II.
Nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske opi-

sana u točki I. ove Odluke prodat će se Gligi Bila za 
ponuđenu kupoprodajnu cijenu od 10.000,00 EUR 
(slovima: desettisućaeura).

III.
S kupcem iz točke lI. ove Odluke zaključit će se 

kupoprodajni ugovor temeljem kojeg će se kupac 
obvezati na isplatu kupoprodajne cijene iz točke lI. 
ove Odluke u roku od 30 dana od dana zaključenja 
kupoprodajnog ugovora.

Osim kupoprodajne cijene kupac snosi i trošak 
procjene nekretnine u iznosu od 587,50 EUR (slovi-
ma: petstoosamdesetsedam eura i pedeset centi) te 
trošak postupka u iznosu od 217,04 EUR (slovima: 
dvjestosedamnaeset eura i četiri centa).



Stranica 35Broj 3/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Sredstva iz stavka 2. ove točke kupac mora uplatiti 
na račun Sisačko-moslavačke županije i dostaviti po-
tvrdu o uplati do potpisivanja kupoprodajnog ugovora.

IV.
Sredstva u iznosu od 968,00 EUR (slovima: devet-

stošezdesetosam eura) uplaćena na račun Sisačko-
moslavačke županije na ime jamčevine u postupku 
javnog nadmetanja iz točke I. ove Odluke vratit će se 
na račun kupca nakon što izvrši uplatu kupoprodajne 
cijene u cijelosti.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 940-01/24-01/29
URBROJ: 2176-02-25-21
Sisak, 20. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

27.
Na temelju odredbe članka 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke župa-
nije donio je

P R A V I L N I K 
o općim uvjetima dodjele kapitalne pomoći 
iz Proračuna Sisačko-moslavačke županije

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom o općim uvjetima dodjele kapitalne 

pomoći iz Proračuna Sisačko-moslavačke županije (u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuje se postupak dodjele 
sredstava za koja Proračunom Sisačko-moslavačke 
županije za tekuću godinu ili odlukom Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije nisu utvrđeni 
krajnji korisnici, opći uvjeti koje moraju ispunjavati 
korisnici sredstava, opći uvjeti ugovora, kontrola iz-
vršenja ugovora i obveza izvještavanja.

Članak 2.
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji 

imaju rodno značenje, bez obzira na to koriste li se 

u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju, na jednak 
način, muški i ženski rod.

Članak 3.
U smislu ovog Pravilnika pod programima i projektima 

smatraju se kapitalni projekti usmjereni ka ispunjenju 
strateških odrednica Sisačko-moslavačke županije 
(u daljnjem tekstu: Županija), a koji su u Proračunu 
Županije planirani kao pomoći.

Kapitalni projekti su ulaganja u povećanje i očuvanje 
vrijednosti imovine, ulaganja u zemljišta, građevine i 
drugu dugotrajnu imovinu, razvoj novih tehnologija i 
druga ulaganja iz kojih će se ostvariti koristi.

Kapitalne pomoći su prijenosi nefinancijske imovi-
ne ili sredstava za financiranje troškova nefinancijske 
imovine.

Članak 4.
Temeljem ovog Pravilnika Korisnici sredstava 

mogu biti:
- jedinice lokalne samouprave.

II. MJERILA ZA DODJELU SREDSTAVA

Članak 5.
Sredstva Županije s osnova pomoći mogu se koristiti 

za namjene utvrđene posebnim propisima, Proračunom 
Županije te sukladno postavljenim ciljevima županijskih 
strateških dokumenata.

Odlukom župana, na prijedlog nadležnog upravnog 
tijela Županije, utvrdit će se prioritetna područja, ciljane 
skupine mogućih korisnika, uvjeti prijave, kriteriji te 
mjerila i postupci za ostvarivanje prava na financiranje 
programa i projekata.

III.  POSTUPAK DODJELE SREDSTAVA, OPĆI 
UVJETI UGOVORA, KONTROLA IZVRŠENJA 
I IZVJEŠTAVANJE

Članak 6.
Sredstva iz članka 5. ovog Pravilnika raspoređuju 

se putem javnog natječaja/javnog poziva, temeljem 
dostavljenog prijedloga odluke o odabiru, koji su 
nadležna upravna tijela Županije dužna dostaviti na 
odlučivanje Županijskoj skupštini odnosno županu 
ovisno o iznosu financijskih sredstava.

Korisnici sredstava ne mogu ostvariti sredstva 
u slučaju ne ispunjenja preuzetih obveza po ranije 
zaključenim ugovorima sa Županijom i/ili postojanja 
bilo kakvih dugovanja prema Županiji.

Odluku o pokretanju postupka dodjele kapitalne 
pomoći donosi Županijska skupština odnosno župan 
ovisno o iznosu financijskih sredstava.

Maksimalni iznos financiranja program/projekta 
utvrđuje se u javnom natječaju/javnom pozivu.

Članak 7.
Postupak za dodjelu sredstva iz članka 5. ovog 

Pravilnika provodi se kroz sljedeće aktivnosti:



Stranica 36 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2025.

1. donošenje odluke o pokretanju postupka
2. donošenje odluke o raspisivanju javnog natje-

čaja/javnog poziva
3. objava javnog natječaja/javnog poziva
4. pregled i ocjenjivanje prijava na javni natječaj/

javni poziv
5. izrada prijedloga odluke o odabiru, koju utvrđuje 

nadležno upravno tijelo Županije
6. davanje mišljenja Povjerenstva za kontrolu 

vrednovanja na prijedlog odluke o odabiru
7. donošenje odluke o odabiru
8. sklapanje ugovora s odabranim prijaviteljem na 

javni natječaj/javni poziv
9. kontrola izvršenja ugovora i izvještavanje.

Članak 8.
Postupak za dodjelu sredstva pokreće se odlukom 

o pokretanju postupka, a nakon toga slijedi donošenje 
odluke o raspisivanju javnog natječaja/javnog poziva.

Odlukom o raspisivanju javnog natječaja/javnog 
poziva pozivaju se ciljane skupine mogućih korisnika 
da prijave projekte, programe i slične aktivnosti u 
okviru prioritetnih područja utvrđenih sukladno članku 
5. ovog Pravilnika.

Odluku o raspisivanju javnog natječaja/javnog 
poziva donosi župan na prijedlog nadležnog upravnog 
tijela Županije.

Odluka o raspisivanju natječaja/javnog poziva oba-
vezno sadrži: naziv javnog natječaja/javnog poziva, 
predmet (programi/projekti/aktivnosti), ciljane skupine 
korisnika, datum objavljivanja javnog natječaja/javnog 
poziva, datum zatvaranja javnog natječaja/javnog 
poziva, način objavljivanja javnog natječaja/javnog 
poziva, te natječajnu dokumentaciju.

Obvezna natječajna dokumentacija obuhvaća:
- tekst javnog natječaja/javnog poziva
- upute za prijavitelje
- obrasce za prijavu
- popis priloga koji se prilaže prijavi
- obrasce za izvješćivanje.

Članak 9.
Tekst javnog natječaja/javnog poziva obavezno 

sadrži:
- kriterije za dodjelu sredstava
- mjesto dostave, način dostave i rok za dostavu 

prijave
- dokumente koji se trebaju dostaviti uz prijavu
- kontakt podatke nadležnog upravnog tijela 

Županije za eventualna pitanja
- način objave odluke župana o odabiru.
Obvezni prilozi uz tekst javnog natječaja/javnog 

poziva su:
a/ upute za prijavitelje
b/ obrazac prijave
c/ obrazac opisnog i financijskog izvješća provedbe 

programa/projekta.

Javni natječaj/javni poziv objavljuje se na WEB 
stranici Županije.

Članak 10.
U uputi za prijavitelje su detaljno definirani ele-

menti javnog natječaja/javnog poziva iz članka 9. ovog 
Pravilnika za koje je potrebno dodatno pojašnjenje 
ili definiranje od strane nadležnog upravnog tijela 
Županije koji su propisani posebnim aktima iz članka 
5. ovog Pravilnika.

Članak 11.
Obrazac prijave čini tablica, u koju su prijavitelji 

obvezni unijeti sljedeće grupe podataka:
a/ osnovni podaci o prijavitelju:

naziv, sjedište i adresa, ovlaštena osoba za 
zastupanje, kontakti (telefon, telefaks, adresa 
e-pošte, web-stranica), poslovna banka i broj 
IBAN žiro-računa, OIB i druge podatke utvrđene 
aktom iz članka 5. ovog Pravilnika.

b/ osnovni podaci o programu/projektu:
naziv, vremenski okvir provedbe, mjesto pro-
vedbe, ciljevi provedbe.

c/ osnovni podaci financijskog plana projekta/
programa:
planirani prihodi po izvorima financiranja (očeki-
vani udjel Županije), prikaz pojedinih aktivnosti sa 
specificiranim troškovima i ukupnim troškovima 
programa/projekta.

Članak 12.
Pregled i ocjenjivanje pristiglih prijava na javni 

natječaj/javni poziv obavlja nadležno upravno tijelo 
Županije, te utvrđuje prijedlog Odluke o odabiru.

Na prijedlog akta iz stavka 1. ovog članka prije 
donošenja odluke iz članka 7. stavka 1. točke 6. ovog 
Pravilnika, mišljenje daje Povjerenstvo za kontrolu 
vrednovanja.

O radu Povjerenstva za kontrolu vrednovanja vodi 
se zapisnik.

Članak 13.
Zadaće Povjerenstva za kontrolu vrednovanja su:
- kontrola vrednovanja/ocjene pojedinog programa/

projekta,
- kontrola prihvatljivosti korisnika (ciljne skupine),
- davanje mišljenja na prijedlog odluke, nadležnog 

upravnog tijela Županije o dodjeli sredstava.

Članak 14.
Prijedlog odluke o odabiru programa/projekta sadrži:
- naziv korisnika sredstava;
- naziv programa/projekta;
- predloženi iznos proračunskih sredstava za 

financiranje.
Nakon donošenja odluke o odabiru programa/pro-

jekta ili dodjeli sredstava, rezultati javnog natječaja/
javnog poziva objavljuju se na WEB stranici Županije.



Stranica 37Broj 3/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 15.
Ugovorom o financiranju programa/projekata uređuju 

se međusobna prava i obveze Korisnika sredstava i 
Županije, te isključiva odgovornost korisnika sredstava 
za provedbu programa/projekata.

Odobrena sredstva korisnik sredstava dužan je 
utrošiti isključivo za realizaciju programa/projekta 
utvrđenog ugovorom.

Sredstva se smatraju namjenski utrošenima ako 
su korištena isključivo za financiranje prihvatljivih i 
opravdanih troškova u realizaciji programa utvrđenog 
ugovorom.

Svako odstupanje od ugovora glede namjene tro-
šenja sredstava smatra se nenamjenskim trošenjem 
sredstava, osim utvrđene opravdane prenamjene 
sredstava unutar istog prioritetnog područja/programa 
uz prethodno odobrenje župana, utvrđeno dodatkom 
ugovora.

Članak 16.
Ugovor sadrži odredbe u kojima ugovorne strane 

specificiraju trajanje projekta, iznos do kojeg Županija 
preuzima obvezu sufinanciranja, opis aktivnosti koje 
je korisnik dužan provesti, uvjete prihvaćanja troško-
va i plaćanja, obvezu dostave opisnog i financijskog 
izvješća o izvršenju, rokove za pojedinu obvezu kori-
snika, odredbe o nemogućnosti prenamjene sredstava, 
nadzoru i financijskoj provjeri na licu mjesta, obvezi 
povrata sredstava i odredbe o označavanju vizualnog 
identiteta Županije.

Članak 17.
Kontrolu provedbe ugovora provodi nadležno upravno 

tijelo Županije temeljem opisnih i financijskih izvješća 
o provedbi i provedenoj kontroli na licu mjesta.

Izvješća iz stavka 1. ovog članka dostavljaju se 
na propisanim obrascima i u propisanim rokovima.

Posebnim aktima iz članka 8. ovog Pravilnika utvrdit 
će se posebni obrasci izvješća o provedbi programa/
projekta, u kojima trebaju biti sadržani podaci iz obrasca 
prijave iz članka 11. ovog Pravilnika.

Članak 18.
Županija će od korisnika sredstava u pisanom 

obliku odmah zatražiti povrat odobrenih sredstava za 
provedbu programa/projekta u slučaju kada utvrdi da 
Korisnik sredstava:

- nije realizirao program/projekt utvrđen Ugovorom 
i/ili

- sredstva nije koristio namjenski i/ili
- iz neopravdanih razloga nije podnio Izvješće u 

propisanom roku.
Korisnici sredstava dužni su na zahtjev Županije 

sukladno uputama vratiti sva neutrošena sredstva te 
nenamjenski utrošena sredstva.

Ukoliko korisnik sredstava ne vrati sredstva u da-
nom roku, na utvrđeni iznos obveze povrata sredstava 
obračunat će se zakonske zatezne kamate.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 19.
Odredbe ovog Pravilnika ne primjenjuju se na 

programe i projekte:
- koji se provode sukladno posebnim zakonima,
- koji se provode ili se planiraju provoditi sukladno 

posebnim, sporazumima/ugovorima s državnim 
tijelima.

Članak 20.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 421-02/25-01/01
URBROJ: 2176-02-25-1
Sisak, 21. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

28.
Na temelju članka 60., 66., 72. i 73. Pravilnika o 

radu Doma za odrasle osobe Petrinja te članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), 
župan Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma za odrasle osobe Petrinja

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Doma za odrasle osobe Petrinja, KLASA: 007-02/25-
01/03, URBROJ: 2176-126-25-1, koju je Upravno vijeće 
Doma za odrasle osobe Petrinja donijelo na svojoj 
36. sjednici održanoj dana 23. siječnja 2025. godine, 
kojom se utvrđuje visina osnovice za obračun plaće, 
jubilarne nagrade i isplate pomoći djelatnicima Doma 
za odrasle osobe Petrinja.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/25-01/20
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 28. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.



Stranica 38 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2025.

29.
Na temelju članka 211. stavak 2. Zakona o socijalnoj 

skrbi (»Narodne novine«, broj 18/22, 46/22, 119/22, 
71/23, 156/23) i članka 44. Statuta Sisačko-moslava-
čke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Doma za odrasle osobe Petrinja

I.
Daje se prethodna suglasnost na Odluku Uprav-

nog vijeća Doma za odrasle osobe Petrinja, KLASA: 
007-02/25-01/02, URBROJ: 2176-126-25-1, koju je 
Upravno vijeće Doma za odrasle osobe Petrinja donijelo 
na svojoj 36. sjednici održanoj dana 23. siječnja 2025. 
godine, kojom se utvrđuje prijedlog izmjena i dopuna 
Pravilnika o radu Doma za odrasle osobe Petrinja u 
tekstu koji je sastavni dio te Odluke.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/25-01/21
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 28. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

30.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-mosla-

vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18,  
3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), a u vezi s Ugovo-
rom o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji 
se financiraju iz Europskog socijalnog fonda plus u 
financijskom razdoblju 2021. - 2027. (SF.3.4.08.01.0024, 
SF.3.4.08.01. ograničeni postupak) Socijalni plan Si-
sačko-moslavačka županije od 24. rujna 2024. godine, 
župan Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U 
o dopuni Odluke

Članak 1.
U Odluci, KLASA: 550-01/24-01/115, URBROJ: 

2176-02-24-46 od 28. listopada 2024. godine (dalje 
u tekstu: Odluka), u članku 2. dodaje se novi stavak 
koji glasi:

»Poslovi iz stavka 1. ovog članka odnose se na 
prikupljanje svih statističkih, kvantitativnih i kvalita-
tivnih podataka potrebnih za analizu, obradu i izradu 
županijskog socijalnog plana kao i za komunikaciju 
s vanjskim stručnjacima u svrhu izrade županijskog 
socijalnog plana.«

Članak 2.
Ova Odluka o dopuni Odluke stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/24-01/115
URBROJ: 2176-02-25-59
Sisak, 28. siječnja 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

31.
Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, 
broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22 
i 156/23) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Statuta Srednje škole Topusko

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se prethodna suglasnost 

na prijedlog Statuta Srednje škole Topusko, koju je 
dopisom KLASA: 011-03/25-01/1, URBROJ: 2176-62-
01-25-1 od 3. veljače 2025. godine zatražila Srednja 
škola Topusko, a temeljem Odluke školskog odbora 
Srednje škole Topusko o usvajanju prijedloga Statuta 
Srednje škole Topusko KLASA: 007-01/25-01/2, UR-
BROJ: 2176-62-05-25-4 od 31. siječnja 2025. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 007-01/25-04/01
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 4. veljače 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.



Stranica 39Broj 3/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

32.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi

O D L U K U 
o davanju suglasnosti Tehničkoj školi Sisak 

za uvođenje novih strukovnih kurikula

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se suglasnost Tehničkoj školi 

Sisak za uvođenje novih strukovnih kurikula, koju je 
dopisom KLASA: 602-02/25-02/01, URBROJ: 2176-
54/01-25-01 od 31. siječnja 2025. godine zatražila 
Tehnička škola Sisak, a temeljem Odluke o donošenju 
kurikula općeobrazovnih predmeta za srednje strukov-
ne škole na razinama 4.1 i 4.2 (»Narodne novine«, 
broj 10/25).

Članak 2.
Suglasnost se daje za početak izvođenja sljedećih 

strukovnih kurikula (naziv i šifra kurikula):
- Kemijski tehničar/Kemijska tehničarka - 200105,
- Tehničar u strojarstvu/Tehničarka u strojarstvu 

- 010105,
- Tehničar za računarstvo/Tehničarka za raču-

narstvo - 041625,
- Tehničar za mehatroniku/Tehničarka za meha-

troniku - 041525,
- Tehničar za robotiku i automatizaciju/Tehničarka 

za robotiku i automatizaciju - 041106,
- Tehničar za razvoj video igara/Tehničarka za 

razvoj video igara - 041725.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-03/25-01/06
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 10. veljače 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

33.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi

O D L U K U 
o davanju suglasnosti Ekonomskoj školi Sisak 
za početak izvođenja novih strukovnih kurikula

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se suglasnost Ekonomskoj školi 

Sisak za početak izvođenja novih strukovnih kurikula, 
koju je dopisom KLASA: 602-02/25-01/01, URBROJ: 
2176-53-01-25-6 od 6. veljače 2025. godine zatražila 
Ekonomska škola Sisak, a temeljem članka 92. Zako-
na o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 
98/19, 64/20, 151/22 i 156/23), Odluke o donošenju 
kurikula općeobrazovnih modula u strukovnim kuriku-
lima na razinama 4.1 i 4.2 (»Narodne novine«, broj 
7/25) i Odluke o donošenju kurikula općeobrazovnih 
predmeta za srednje strukovne škole na razinama 4.1 
i 4.2 (»Narodne novine«, broj 10/25).

Članak 2.
Suglasnost se daje za početak izvođenja sljedećih 

strukovnih kurikula (naziv, šifra i razina kurikula):
- Referent za poslovnu ekonomiju/Referentica 

za poslovnu ekonomiju - 060500, razina 4.2
- Upravno-poslovni referent/Upravno-poslovna 

referentica - 060405, razina 4.2.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-03/25-01/05
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 10. veljače 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

34.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - 
pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), u svezi s člankom 43. 
stavak 2. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, 
broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), žu-
pan Sisačko-moslavačke županije 10. veljače 2025. 
godine, donio je

O D L U K U 
o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnateljice 
Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje 

Sisačko-moslavačke županije

I.
MARGITA MALNAR, dipl.ing.arh. iz Siska, imenuje 

se za vršiteljicu dužnosti ravnateljice Javne ustanove 
Zavod za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije s danom 10. veljače 2025. godine.



Stranica 40 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2025.

Imenovana će dužnost vršiteljice dužnosti ravnateljice 
obavljati do imenovanja ravnatelja/ice Javne ustanove 
Zavod za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije na temelju javnog natječaja, ali najduže do 
godinu dana.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 029-02/23-01/03
URBROJ: 2176-02-25-6
Sisak, 10. veljače 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

35.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko -moslavačke župani-
je«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), članka 5. Odluke o osnivanju Zavoda 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 3/08, 17/09 i 4/14) i članka 10. Statuta Zavoda 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije, 
KLASA: 022-01/22-01/02; URBROJ: 2176-117-02-
22-2 od 30. rujna 2022. godine (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/22), župan 
Sisačko-moslavačke županije, donio je

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku o raspodjeli 

rezultata poslovanja Zavoda za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije 

za 2024. godinu

I.
Daje se suglasnost na Odluku o raspodjeli rezultata 

poslovanja Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije za 2024. godinu, KLASA: 007-
03/25-02/03, URBROJ: 2176-117-02-25-4, koju je 
donijelo Upravno vijeće Zavoda na svojoj 30. sjednici 
održanoj 7. veljače 2025. godine.

lI.
Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja Zavoda 

za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
za 2024. godinu Upravnog vijeća Zavoda za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije iz točke I. ove 
Odluke, sastavni su dio ove Odluke, ali se ne objavljuju 
u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 025-01/25-01/03
URBROJ: 2176-02-25-4
Sisak, 12. veljače 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

36.
Na temelju članka 26. stavka 5. Zakona o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanje razvojem Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17 i 151/22), 
članka 16. Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja 
i izvješćivanje o provedbi akata strateškog planiranja od 
nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, 
broj 44/23) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije 13. veljače 2025. godine, donio je

O D L U K U 
o donošenju Godišnjeg izvješća o provedbi 

Provedbenog programa Sisačko-moslavačke 
županije za razdoblje 2021. - 2025. 

godine za 2024. godinu

Članak 1.
Donosi se Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog 

programa Sisačko-moslavačke županije za razdoblje 
2021. - 2025. godine za 2024. godinu.

Članak 2.
Godišnje izvješće iz članka 1. ove Odluke sastavni 

je dio ove Odluke i objavit će se na službenoj internet-
skoj stranici Sisačko-moslavačke županije www.smz.hr

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 306-01/24-01/01
URBROJ: 2176-02-25-2
Sisak, 13. veljače 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.



Stranica 41Broj 3/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

37.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20, 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donosi sljedeću

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 

odbora Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Gora

I.
Ovom Odlukom daje se suglasnost na Odluku Škol-

skog odbora Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Gora, 
KLASA: 007-04/25-02/01, URBROJ: 2176-28-04-25-4 
od 22. siječnja 2025. godine kojom se pokreće postupak 
javne nabave usluge izrade projektne dokumentacije 
za izgradnju školske sportske dvorane.

II.
Ovom Odlukom daje se suglasnost Školskom 

odboru Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Gora da 
nakon provedenog postupka javne nabave sukladno 
Zakonu o javnoj nabavi donese odluku o odabiru i 
ovlasti ravnatelja za sklapanje ugovora o javnoj na-
bavi u postupku javne nabave usluge izrade projektne 
dokumentacije za izgradnju školske sportske dvorane.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 602-02/25-01/07
URBROJ: 2176-02-25-02
Sisak, 14. veljače 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

38.
Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o plaća-

ma u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 
(»Narodne novine«, broj 28/10 i 10/23) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 
i 9/21), te nakon savjetovanja sa sindikatom, župan 
Sisačko-moslavačke županije dana 17. veljače 2025. 
godine donio je

O D L U K U 
o utvrđivanju osnovice za obračun  

plaće službenika i namještenika  
Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
Utvrđuje se osnovica za obračun plaće službenika 

i namještenika Sisačko-moslavačke županije u iznosu 
od 750,00 € bruto.

Osnovica iz stavka 1. ovog članka primjenjuje se 
počevši s obračunom plaće za mjesec ožujak 2025. 
godine koja se isplaćuje u mjesecu travnju.

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o utvrđivanju osnovice za obračun plaće služ-
benika i namještenika Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/24).

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 120-04/25-01/09
URBROJ: 2176-02-25-5
Sisak, 17. veljače 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.

39.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11, 4/18 i 112/19), članka 44. stavka 1. točka 
18. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko- moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20, 5/20 i 9/21) i članka 17. 
stavka 2. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih 
tijela Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 23/21, 26/21 i 
3/24), na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za 
gospodarstvo, investicije, razvojne projekte i fondove 
EU nakon savjetovanja sa sindikatom, župan Sisačko-
moslavačke županije, dana 17. veljače 2025. godine, 
donio je

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika  
o unutarnjem redu Upravnog odjela 

za gospodarstvo, investicije, razvojne projekte 
i fondove EU Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela 

za gospodarstvo, investicije, razvojne projekte i fon-
dove EU Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko  moslavačke županije«, broj 33/21, 
2/22, 16/22, 11/23, 15/23, 13/24 i 24/24) u članku 6. 
u tabelarnom prikazu iza rednog broja 7. dodaje se 
redni broj 7a. koji glasi:



Stranica 42 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2025.

Red.
br. Naziv radnog mjesta Kategorija Potkategorija Klasifikacijski 

rang
Broj 

izvršitelja
7a. Savjetnik za upravne poslove gospodarstva II. Savjetnik 5. 1

Članak 2.
U članku 7. iza rednog broja 7. dodaje se redni broj 7a. koji glasi:

R.br. Savjetnik za upravne poslove gospodarstva Broj izvršitelja
7a. OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU 1

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG
II. Savjetnik 5.
Opis poslova radnog mjesta

OPIS POSLOVA I ZADATAKA

Približan postotak 
vremena potreba za 
obavljanje pojedinog 

posla
 - vodi postupak i rješava složene upravne stvari za izdavanje odobrenja za obav-

ljanje djelatnosti, a naročito iz područja obrta, trgovine, ugostiteljstva, turizma 
i prometa,

 - obavlja upis novog obrta, statusnih i ostalih promjena obrta u obrtni registar te 
izdaje obrtnice i odobrenja,

 - vodi obrtni registar i druge propisane evidencije te izdaje potvrde iz istih,
 - izdaje odobrenja za obavljanje sporednog zanimanja i za obavljanje domaće 

radinosti,
 - utvrđuje udovoljavaju li pravne osobe koje obavljaju obrt uvjetima za obavljanje 

pojedinih vrsta djelatnosti iz pravilnika o vezanim i povlaštenim obrtima,
 - utvrđuje propisane minimalne uvjete u ugostiteljskim objektima, te provodi radnje 

radi utvrđivanja razvrstavanja i kategorizacije ugostiteljskih objekata,
 - utvrđuje razvrstavanje i kategorizaciju objekata u kojima se pružaju ugostiteljske 

usluge u domaćinstvu,
 - utvrđuje minimalne uvjete za vrstu i kategoriju objekata u kojima se pružaju 

ugostiteljske usluge na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu,
 - izdaje EU potvrde za fizičke osobe obrtnike,
 - izdaje rješenja o odobrenju za pružanje usluga turističkog vodiča, provodi po-

stupak i donosi rješenja o ispunjavanju uvjeta za vrstu plovnih objekata, provodi 
postupak i donosi rješenje o ispunjavanju minimalnih uvjeta luka nautičkog turizma 
koje se ne kategoriziraju,

 - izdaje EU potvrde za turističke vodiče,
 - utvrđuje ispunjavanje minimalnih tehničkih uvjeta i drugih propisanih uvjeta za 

prodajne objekte, opremu i sredstva za obavljanje djelatnosti, trgovine, izdavanje 
i oduzimanje dozvola za obavljanje poslova javnog komisionara Hrvatskoj gos-
podarskoj komori za pojedinu javnu komisionu prodavaonicu, odnosno javnom 
komisionaru te obavljanje općeg nadzora nad radom javnih komisionara,

60

 - izdaje licencije za obavljanje djelatnosti unutarnjeg javnog cestovnog prijevoza, 
licencije za obavljanje autotaksi prijevoza, licencije za obavljanje kolodvorskih 
usluga, licencije za obavljanje agencijske djelatnosti u cestovnom prometu, licen-
cije za iznajmljivanje vozila s vozačem te izdavanje rješenja o prijavi prijevoza 
za vlastite potrebe te izdavanje izvoda iz prijave prijevoza za vlastite potrebe,

20

 - prati stanje u upravnom području obrta, trgovine, ugostiteljstva, turizma i prometa 
te predlaže poduzimanje odgovarajućih mjera,

 - utvrđuje uvjete prostora, opremljenosti prostora odgovarajućom opremom u 
stambenom ili poslovnom prostoru namijenjenom za obavljanje djelatnosti dadilje,

 - izdaje rješenja o ispunjavanju uvjeta za obavljanje pogrebničke djelatnosti, 
 - izrađuje izvješća, analize i vodi propisane evidencije i očevidnike,
 - obavlja i druge poslove iz djelokruga rada Odsjeka i Upravnog odjela.

20

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta
POTREBNO STRUČNO 
ZNANJE

Sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij 
ili stručni diplomski studij ekonomske struke, najmanje tri godine radnog iskustva 
na odgovarajućim poslovima, položen državni ispit, poznavanje rada na računalu.

SLOŽENOST POSLOVA Stupanj složenosti poslova uključuje suradnju u izradi akata iz djelokruga Upravnog 
odjela, rješavanje složenih upravnih i drugih predmeta te rješavanje problema uz 
upute i nadzor rukovodećeg službenika. 



Stranica 43Broj 3/2025. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SAMOSTALNOST U RADU Stupanj samostalnosti uključuje češći nadzor te opće i specifične upute rukovodećeg 
službenika.

STUPAN SURADNJE S 
DRUGIM TIJELIMA I KOMU-
NIKACIJE SA STRANKAMA 

Stupanj stručne komunikacije uključuje kontakt unutar i izvan Odsjeka i Upravnog 
odjela u svrhu prikupljanja i razmjene informacija. 

STUPANJ ODGOVORNOSTI 
I UTJECAJ NA DONOŠENJE 
ODLUKA

Stupanj odgovornosti uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik 
radi, pravilnu primjenu utvrđenih postupaka i metoda rada te provedbu pojedinačnih 
odluka. 

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 022-04/21-01/10
URBROJ: 2176-02-25-41
Sisak, 17. veljače 2025.

Župan
Ivan Celjak, mag. iur., v.r.



Stranica 44 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 3/2025.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. 
Uredništvo: Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove - telefon (044) 500-018. List izlazi prema 
potrebi. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.




